GABINETE DO VEREADOR

úurício da Saúde
Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemauriciosaude(Zemail.com

INDICAÇÃO Nº: — /2021 (imoro Municinal de Marisna

retor , 1919
Excelentíssimo senhor STAA

Vereador Ronaldo Alves Bento : n Ç_ÉL ox 1T iG

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG CLCÃHÇM SUA ——

À mesa diretora

O vereador Maurício Antônio Borges e Silva, vem mui respeitosamente à presença de
Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio plenário a
seguinte medida de interesse público a ser encaminhada ao Chefe do Executivo
Municipal para as devidas providências.

Solicita-se ao Executivo Municipal a implantação de vale alimentação extensivos
aos funcionários contratados diretos e contratos através de Processo Seletivo.

JUSTIFICATIVA

A indicação é de suma importância, uma vez que estes funcionários não faz jus ao
benefício do auxilio alimentação concedidos a todos os funcionários efetivos.

Destaca se que os serviços prestados por estes funcionários são, de igual forma,
prestado a população geral, e por isso são merecedores do mesmo beneficio, e também
por questões de igualdade entre a categoria de trabalhadores.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por partes responsáveis,
antecipamos agradecimentos.